
 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 

 Oggetto: Approvazione della graduatoria della 
selezione per n.7 incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa o professionale per 
docenze di lingua italiana rivolte esclusivamente a 
studenti cinesi del programma Marco Polo / 
Turandot e a studenti del Foundation Year Program 
A.A. 2023-2024 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  

RELAZIONI INTERNAZIONALI, INNOVAZIONE DIDATTICA E COMUNICAZIONE 

 
- VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165 e successive modifiche; 

- VISTO il regolamento dell’Ateneo, disciplinante la possibilità di conferire incarichi individuali con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, in vigore dal 30 

gennaio 2007; 

- VISTI gli atti della selezione per n.7 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa o 

professionale per docenze di lingua italiana rivolte esclusivamente a studenti cinesi del 

programma Marco Polo / Turandot e a studenti del Foundation Year Program A.A. 2023-2024 

(avviso di selezione Rep. n. 703/2023 Protocollo 131468/2023 del 31/07/2023 pubblicato 

all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo dal 07/08/2023 al 22/08/2023); 

- VISTA la determinazione rep. n. 2019/2023 Protocollo 144240/2023 del 31/08/2023, e la 

rettifica rep. n. 2060/2023, Protocollo 151546/2023 del 09/09/2023, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

-  ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

 

D I S P O N E 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di n.7 incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa o professionale per docenze di lingua italiana rivolte esclusivamente a 

studenti cinesi del programma Marco Polo / Turandot e a studenti del Foundation Year Program 

A.A. 2023-2024; 

 

ART.2 - E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 

 





 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

 COGNOME NOME PUNTI 

1 CHIAPEDI  Nicoletta  96 

2 PINZAUTI  Giada  52,88 

3 CASTRONOVO  Mariangela  49,97 

4 GORI 
MARIOTTINI  

Daniele  48,6  

5 GREGORI  Luisa  48,6 

6 RUSSO  Maria Ilenia  45,3 

7 GAVIANO  Carla  44,89 

8 LO PORTO  Sabina Denise  44,18 

9 DI GIUSEPPE  Graziana  44,15 

10 MANTRATZI  Paolo  42,73 

11 ROMERI  Chiara 42,44 

12 CATTANEO  Manuela 42,3 

13 GUARNACCIA  Matteo  42 

14 SCAVONE  Gabriella  42 

15 ROSSI  Francesca  41,48 

16 CARUSO  Arianna  39,5 

17 RASCHINI  Elisa 39,12 

18 SACCO  Maria Francesca  38,06 

19 MUSCIA  Jasmine 38 

20 RIVA  Francesca  37,66 

21 SORRENTINO  Giulia  37,36 

22 GARDENGHI  Francesco  37,14 

23 PETRECCA  Sofia Maria  36,17 

24 BASSANELLO  Ida Giulia 35,91 

25 STRAZZARI  Antonella  35,66 

26  TESTA  Silvia  35,3 

27 MOSCHETTA  Laura  33,73 

28 GIANNONE  Giovanna  31,67 

29 PETRIACHI  Tamara  31,4 

30 MIULI  Francesca  30,8  

31 PALMIERO  Alessandra  30,64 

32 COSTENARO  Verusca  30,3 

33 AGOSTINI  Laura  29,9 

34 PORRA Elisa  29,85 

35 ORTIS  Claudia  29,42 

36 SMIMMO  Martina  28,76 

37 CANTELMO  Susanna  28,76 



 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

38 NACCHIA  Valentina 28,52 

39 GUIDI  Giorgia  28,37 

40 FERRARA  Leonardo  27,76 

41 VERCELLI  Rossella  27,2 

42 PANCUCCI  Angela  26,74 

43 PEZZELLA  Francesca  26,58 

44 CANTELE  Giorgina Carla 26,5 

45 RUSSO  Vittoria  26,2 

46 GIARRUSSO  Doriana Maria  26,14 

47 DEL PRETE  Tonia 25,96 

48 TIRLONI  Annamaria  25,6  

49 GUERRISI  Giulia  24,53 

50 MARTANO  Chiara  24,24 

51 FEDELI  Federica  24 

52 ZACCARELLI  Valentina  23,12 

53 PORZIO  Lorenzo  23,08 

54 VACCARI  Sara 23 

55 CARBONE  Michela 22,62 

56 SABATINO  Patrizia  22,5 

57 CIPOLLA  Luisa 22,47 

58 LENTO  Federica  22,29 

59 VANORE  Ines 21,63 

60 GALLI  Eugenio  21,27 

61 MUNARETTO  Giulia  20,88 

62 GIUNTA  Roberta  20,84 

63 PICCONE  Silvia  20,66 

64 GUARASCI  Elisabetta Gaia  20,58 

65 DADDI  Ludovica  20,44 

66 BASILE  Maria  20,4 

67 IACCARINO  Giusy  20,3 

68 SERAFINI  Tiziana  19,9  

69 AUTUORI  Cristiana  19,76 

70 USALLA  Ilaria  19,72 

71 FAVAGROSSA  Chiara  19,44 

72 OCCELLI  Daniela  19,2 

73 PEZZOLA Cristian 18,76 

74 COLOMBO  Fabiana  18,5 

75 SOLINAS  Mara  18,4 

76 BRIANDA  Caterina  17,92 



 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

77 DUCCI  Giovanni Arunte  17,65 

78 PECORELLA  Graziana 17,64 

79 VANNUCCHI  Manuela Bianca 
Rosa  

17,6 

80 CALLIGARO  Francesca  17,55 

81 CARCHESIO  Alessandra  17,32 

82 TONI  Monia 17,24 

83 BENVENUTI  Costanza  17,2 

84 FERRANTE  Virgie Emilysal  17,08 

85 PIROVANO  Nicolò  17 

86 ODDONE  Federica  16,83 

87 VRENNA  Maria Lucia  16,83 

88 PELLEGRINO  Arianna  16,45 

89 DUBIOSO  Giorgio  16,37 

90 BOFFA  Ada 15,91 

91 BATTIPAGLIA  Maria Grazia  15,5  

92 PETRO’  Martina  15,36 

93 ZANGOLI  Giulia  15,26 

94 PATTI  Cecilia  15,19 

95 D’AGOSTINO  Maria Chiara  15,18 

96 BARTALI  Enrica  15 

97 FERRARIO  Rebecca  15 

98 MONTAGNARI  Maria Grazia  14,53  

99 MASTRAPASQUA  Roberta  14,5 

100 PIZZAMIGLIO  Maria Elena  14 

101 GIANCASPRO  Monica  13,88 

102 DE LAURENTIIS  Sara  13,6 

103 GUARNIERI  Stefania  13,4 

104 CECCHINI  Costanza  12,83 

105 DE LUCIA  Anita  12,76 

106 D’ANASTASIO  Paola 12,66 

107 BORSA  Benedetta  12,52 

108 MARONGIU  Claudia  12,52 

109 D’ARGENZIO  Monica  12,32 

110 LONGO  Antonio  12,32 

111 IACOPINO  Giovanna  12,14 

112 BOSI  Alessandra  12 

113 CASTELLUCCI  Rachele  12 

114 LI MURA  Rosaria  12 



 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

115 QUADRINI  Sandro  12 

116 RESTIVO  Luisa  12 

117 FORTIN   Chiara  11,59 

118 ZEDDA  Erika  11,14 

119 BONAZZOLI  Emanuele  10,68 

120 RUGGIERO  Virginia  10,48 

121 MOLINARO  Mirella  10 

122 PACE Bruno  9,95 

123 CIMINI  Marco  9,83 

124 PENTASSUGLIA  Jlenia  9,59 

125 BELLINZANI  Debora  9,4 

126 IASIELLO  Cristina Eugenia  8,9 

127 RATANO  Francesco  8,76 

128 SGORBATI  Manuela  8 

129 SILVESTRE  Alessia  8 

130 ZUCARO  Rossella  8 

131 GENTILI  Laura  7,3 

132 TROVARELLI  Jessica  7 

133 DE ROSE  Maria Jole  6,95 

134 RAVANUSA  Domenico  6,6 

135 MISCIOSCIA  Antonio Cataldo  6 

136 NOBILI  Valentina  6 

137 ROSSI  Sara  5,5 

138 GIORNI  Rossana  5,45 

139 D’AGO Adelaide  5 

140 PERRELLA  Giulia  4,76 

141 VAGHI  Elena  4,5 

142 SANTANGELO  Giuliana  3,84 

143 STELLATELLI  Eleonora  3,7 

144 DI MAURO  Elvira  3 

145 GUERRINI  Chiara  3 

146 PROTANO  Emanuele  3 

147 RAPANA’ Simona  3 

148 COLOSI  Rita  2,18 

149 BIN  Diego Costantino  2 

150 BISI  Stefano  2 

151 BORDONI  Sabrina  2 

152 BRISELLI  Andrea  2 

153 KORFIAS  Alessandra Maria  2 



 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

154 LEO  Antonella  2 

155 MORISI  Viola  2 

156 SAVINI  Angela Maria  2 

157 SCOCCA  Raffaele  2 

 
 
 
ART. 3 - In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della selezione per gli incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa o professionale in oggetto: la Dott.ssa Chiapedi Nicoletta, la Dott.ssa 

Pinzauti Giada, la Dott.ssa Castronovo Mariangela, il dott. Gori Mariottini Daniele, la Dott.ssa 

Gregori Luisa, la Dott.ssa Russo Maria Ilenia e la dott.ssa Gaviano Carla. 

 

Pavia, data del protocollo 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  
RELAZIONI INTERNAZIONALI, INNOVAZIONE DIDATTICA E COMUNICAZIONE 

Davide Barbieri 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
EV/PM/PT/mp 


		2023-10-03T17:02:40+0200
	IT
	Davide Barbieri




